
ЗАВЖДИ ГОТОВИЙ 
ПРАЦЮВАТИ ДЛЯ ЛЮДЕЙ!

На 2024 рік у моїй роботі 
як депутата Ужгородської 

міської ради VII - VІII скликань 
основними  пріоритетами 
будуть: соціально-правова 
робота з громадою міста, 

передусім із малозабезпеченими 
громадянами; допомога внутрішньо 

переміщеним українцям, які 
змушені були покинути рідні 

домівки через російську агресію; 
покращення умов благоустрою 

в Ужгороді, підвищення рівня 
освіти дітей та 

працевлаштування дорослих.

ЗВІТ 

про діяльність депутата
Ужгородської міської ради 

VII-VIII скликань
МИРОСЛАВА ГОРВАТА

за 2023 рік
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ЗВІТ 

про діяльність депутата
Ужгородської міської ради 

VII-VIII скликань
МИРОСЛАВА ГОРВАТА

за 2023 рік

Член фракції політичної партії «РІДНЕ ЗАКАРПАТТЯ» в Ужго-
родській міській раді.

Член Комісії з питань соціально – гуманітарної політики, Регла-
менту та депутатської етики. Взяв участь у 22 засіданнях комісії з 22.

Протягом 2023 року взяв участь у 27 пленарних засіданнях з 19 се-
сій Ужгородської міської ради. Був відсутній лише на одному засідан-
ні ради.

Графік особистого прийому громадян – щоп’ятниці з 10:00 по 12:00 
год. І що саме головне, це постійний зв’язок зі своїми виборцями 24 го-
дини на добу 7 днів на тиждень, а особливо в умовах воєнного стану. 

Кількість депутатських звернень за 2023 рік – 26.
Отримав 6 особистих звернень громадян до депутатів.
Помічники-консультанти: Іван Балог, Мілан Буко, Рудольф Гажі, Мі-

лан Каналош, Радік Тирпак, Роберт Тирпак, Вільгельм Токар, Андрій 
Гажі (Гаки), Яни Токар (Колбас), Степан Фечо, Віктор Ільчак, Янчу Сур-
май, Ласло Шаркози, Віктор Човка і ще багато інших небайдужих лю-
дей, яких, на жаль, всіх не можу перерахувати, за що прошу вибачити. 

Посада: заступник директора департаменту соціальної політики 
Ужгородської міської ради.

Засоби зв’язку: +38-050-538-02-41, myroslav.horvat@gmail.com 
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Деякі результати нашої правової роботи 
за 2023 рік:

1. Надано допомогу в отриманні паспортів громадян Украї-
ни 47 особам.

2. Надано допомогу в отриманні свідоцтва про народження 
77 особам.

3. Надано допомогу у зборі документів на приватизацію 
житла 9 родинам.

4. Надано допомогу в отриманні офіційної реєстрації місця 
проживання 19 особам.

5. Загалом протягом року всіма членами команди надано 930 
юридичних консультацій соціально-правового характеру.

6. Розглянув та ініціював 129 заяв щодо надання матеріаль-
ної допомоги.

Шановні друзі!
На початку кожного року я звітуюсь про свою діяльність за 

минулий рік як будучи депутатом Ужгородської міської ради, так 
і займаючись громадською роботою. Даний звіт є короткою хро-
нологією найважливіших і найцікавіших справ, які мені, за Вашої 
підтримки і допомоги, вдалося зробити! Звітуюся вже вчетверте, 
тому можу зазначити з попереднього досвіду, що усі проблеми та 
питання легше вирішувати спільно – спільно з органами місцево-
го самоврядування, виконавчої влади, ромськими товариствами та 
громадськими лідерами.
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МОЯ ДЕПУТАТСЬКА 
ТА ГРОМАДСЬКА ДІЯЛЬНІСТЬ

1. Січень 2023 року
1) 2 січня – На запрошення наших друзів Давіда та Арсенія Бога-

рів відвідав Виноградівщину. 

2) 6 січня - Неймовірна історія уні-
кальної людини, яка приїхала з міста 
Харків. Хай береже вас Бог своєю благо-
даттю. Це – чудова історія про ромсько-
го пастора.

3) 14 січня - #Дніпро сьогод-
ні 💔 Чергові вбивства цивільних від 
країни-терориста... Боже мій, зупини 
росіян  

4) 18 січня - Страшна трагедія у 
Броварах. У результаті авіакатастрофи 
відомо про 16 загиблих, з них – 3 дітей. 
30 людей госпіталізовано. Щирі спів-
чуття рідним та близьким загиблих.😢 
Девла мійро  
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5) 22 січня - З Днем Соборнос-
ті України🇺🇦 Національна єдність — це 
наша сила  🇺🇦 Боже бережи Україну   
Перемоги нам 💛 Слава всім нашим ге-
роям!

6) 25 січня - Щодня десяток праців-
ників нашого центру допомагають оформ-
лювати документи, відновлювати втраче-
ні, надають повний супровід від початко-
вого звернення до отримання необхідної 
допомоги чи статусу від держави. Я пи-
шаюся нашою командою і дякую за таку 
величезну пророблену роботу!

2. Лютий 2023 року
1) 02 лютого – Любимий мій син! 

Тобі сьогодні 17-ть 🥰 З днем наро-
дження 🎂🎉🎊Нехай  тобі завжди 
щастить, здоров’я міцного тобі, і що 
саме головне Божої  благодаті. 

2) 04 лютого – 43 - файний вік для 
файних справ. Я завжди любив цей 
день, любив, коли багато друзів збира-
лися за столом, коли великою родиною святкували ювілеї, коли кожен 
такий день запам’ятовувався на цілий наступний рік. 

Та нині я не відчуваю ні бажання, ні мо-
рального права святкувати. Я розумію, що 
хлопці на фронті воюють за те, щоб ми мо-
гли жити нормальним звичним життям. Але, 
погодьтеся, що зараз нічого нормально-
го нема і забувати про війну ніяк не вихо-
дить. У нас у кожного є близька людина, яка 
зі зброєю нині на фронті, або яка в окупації 
чи постраждала від війни. 

Тому у свій День народження я прошу не 
святкувань, не привітань, а щирої молитви за наших воїнів  🇺🇦 

Дякую Богу та ЗСУ, що прожив ще один рік і був корисним для лю-
дей!
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3) 05 лютого – «Так, я ром, але 
роми також захищають свою Укра-
їну» - це цитата українського рома-
військового, який готовий за нашу 
державу життя покласти. Це – не-
ймовірна людина, з неймовірною 
силу духу. Дякую Віктору Ільчаку 
за його позицію ✊🇺🇦! 

4) 10 лютого - Доню, ти - неймовірна. 
🥰   Нині ти отримала диплом із відзна-
кою. Я не маю слів, щоб описати, наскіль-
ки пишаюся тобою і твоїми досягненнями.

Зрозуміло, що в першу чер-
гу - це важливо для тебе персо-
нально, але водночас - це велике 
досягнення і для усієї ромської 
спільноти. Бо ти - показуєш власним прикладом, що освіту здобувати 
можна, треба і це під силу кожному.

5) 12 лютого - Вічна шана тобі, друже! І 
вічна пам’ять! Дружили зі школи. Ти був один 
з тих небагатьох, хто завжди був на стороні 
Світла та Правди!😢

Приносимо щирі співчуття родині Олек-
сандра Ковача. Вічна пам‘ять, Герою. Друже, 
завжди будемо тебе пам’ятати як свого захис-
ника. Біль нестерпний…😢 

6) 13 лютого - Дорогі друзі, драге ромале!
Щороку, вже традиційно звітую перед своєю громадою. Ми, де-

путати місцевих рад, зобов’язані доповідати перед своїми виборцями.
Основними пріоритетами для мене залишаються - покращення 

благоустрою, допомога в працевлаштуванні, роботі в соціальній та 
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правозахисній сферах. Я впевнений, що со-
ціальна робота може багато чого змінити в 
житті нашої громади. 

Ромале, зібратися наразі є досить про-
блематично, багатьох з вас не має в краї-
ні, але я продовжую публікувати свої звіти 
онлайн.

7) 14 лютого - 
Сьогодні Ужго род 
прощався із ще 
одним Героєм – Олександром Ковачем. ГЕРОЇ 
не вмирають, вони залиша ються у наших сер-
цях. Вічна пам’ять і сла-
ва Герою, який захищав 
Батьківщину. Низький 
уклін Тобі, друже.

8) 23  лютого – Взяв участь у черговому 
засіданні Координаційної ради з питань внутріш-
ньо переміщених осіб в Ужгороді відбулося напередодні у міськраді. 
Обговорювали, зокрема, проєкт розпорядження Кабінету Міністрів 

України «Про 
схвалення Стра-
тегії державної 
по літики щодо 
внут  р ішнього 
пе реміщення на 
період до 2025 
року». 

9) 24 лютого - 365 день - рік війни, боротьби, незламності, болю, 
сліз, переоцінки цінностей. 😞Наш уклін та молитви Захисникам та 
Захисницям України, завдячуючи яким ми 
маємо можливість жити!

Вічна пам‘ять нашим небесним 
Янголам-охоронцям, які поклали своє 
життя за незалежну та вільну Україну. Ві-
римо, Перемога за нами! Слава Україні! 
Слава ЗСУ!
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10) 25 лютого - Ми уже багато ро-
ків співпрацюємо із місцевим центром 
із надання БВПД. Наші друзі - юристи 
завжди були готові допомогти ромській 
громаді. А зараз ця допомога потрібні-
ша в рази, тим паче, що до нас приїхали 
дуже багато переселенців. 

Ми з Михайлом Давиденко підписа-
ли меморандум про співпрацю в рамках проекту посилення правових 
можливостей для ромів зі статусом ВПО в умовах воєнного стану в 
Україні. Ми будемо допомагати вирішувати юридичні проблеми ВПО. 
Я впевнений, що це - новий етап нашої співпраці! 

3. Березень 2023 року
1) 04 березня – Сімейні традиції та 

звичаї є невід’ємністю сімейного щастя 
і благополуччя. Це не просто історія на-
ших бабусь та дідусів, це елементи цілої 
культури! (фото 19)

2) 07 березня - Загинув один з наймолодших Ге-
роїв України Дмитро Коцюбайло - “Да Вінчі” Леген-
дарний доброволець.

Герої української землі не вмирають, низький 
уклін, тобі ГЕРОЮ! Світла пам’ять!

3) 08 березня - Дорогі жінки! Ніжні ма-
тері, турботливі бабусі, кохані дружини, 
милі доньки !!!! Сердечно вітаю вас із най-
прекраснішим святом весни! Ви, найдорож-
че, що є в житті кожного чоловіка! Від усієї 
душі бажаю вам величезного щастя, любо-
ві і добра!😘 

4) 09 березня - Вчора мав честь предста-
вити невелику частину нашого наукового доробку. Основний акцент 
- це дослідити, як в Україні самоорганізовуються роми, чи така само-
організація ефективна, як війна вплинула на роботу ромських органі-
зацій тощо. 
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Дуже дякую своєму науковому керівнику Михайлу Зану за неоці-
ненну допомогу. Щиро дякую Факультету суспільних наук.

5) 11 березня - Ромський театральний гурток (нинішня Ужгород-
ська гімназія № 14, мікрорайон Шахта), 30-ті роки ХХ століття (фото 
Еміла Кантора). 

6) 12 березня - Мої дорогі брат-
тя пастор Йосип і пастор Дантес. За 
все тобі я дякую Господи! За всі блага, 
якими ти нас обдарував  Боже мій, 
зупини війну!
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7) 13 березня - Постійні консультації з переселенцями та робота з 
нашою місцевою громадою. 

8) 14 березня 
- Незалежно з якої 
ти країни прий-
шов до нас - Ві-
йна об’єднала нас. 
Дякуємо всім, хто 
нас підтримував!

9) 23 березня 
- Питання благо-
устрою ромських 
поселень є одним з пріоритетів для нас.

Ми хочемо вислови-
ти подяку людям, які допо-
могли нам в цьому, праців-
никам Ужгородського КП 
«КШЕП» та керівництву 
КШЕПу. 

10) 24 березня - Сьогодні в мі-
крорайоні Радванка, де компактно 
багато років проживають роми, за-
вітали представники Секретаріа-
ту Уповноваженого Верховної Ради 
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України з прав людини. 
Це був моніторинговий 
візит групи. 

Обговорювалися на 
місці питання що до пас-
портизації ромів, щодо 
взаємодії з державними 
органами влади, про до-
ступ до освіти та загалом 
комфортну інтеграцію. 

31 березня - Питання 
благоустрою ромських по-
селень є одним з пріорите-
тів для нас. Продовжуємо 
встановлювати нові кон-
тейнери для мешканців.

Хочемо висловити подяку лю-
дям, які допомогли нам в цьому, 
працівникам Ужгородського КП 
«КШЕП» і керівництву КШЕПу. 
КП “Комунальне шляхово-екс-
плуатаційне підприємство”.

4. Квітень 2023 року
1) 01 квітня – Питання благоу-

строю ромських поселень є одним з 
пріоритетів для нас. Хочемо вислови-
ти подяку людям, які допомогли нам 
в цьому, особливо працівникам Ужго-
родського КП «КШЕП». 

2) 02 квітня - Вербна неділя🙏
Великий Тиждень розпочинається Верб-

ною неділею. Її ще називають Пальмовою. 
Адже саме гілки пальм стелили на дорогу під 
час в’їзду Господа Ісуса в Єрусалим.
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3) 04 квітня - Присвячується міжнарод-
ному дню ромів “8 квітня”.

Завтра, 5 квітня, відкриється виставка кар-
тин “Барви ромської душі” художньої шко ли 
“Rom-Art”, якою керує відомий худож ник Ти-
берій Йонаш. Початок о 15 год у кар т инній га-
лереї “Ужгород” (проспект Свобо ди, 7/26). За-
прошуємо всіх завітати на вис тавку та підтри-
мати молодих ромських худож ників.

4) 06 квітня - Вчора ми завітали на від-
криття виставки «Барви ромської душі» ху-
дожніх робіт талановитого ромського ху-
дожника Тиберія Йонаша та його вихован-

ців – учнів ромської художньої школи «РОМ-АРТ».
Роми - це справді талановитий народ. Ми зростаємо з мистецтвом 

і огорнені багатою культурою.
5) 07 квітня – Запрошую вас усіх на відзначення Міжнародного 

дня ромів. Навіть у такий скрутний час для нашої Батьківщини, ми ма-
ємо радіти, що завдяки ЗСУ та кожному українцю, який долучається 

до спільної боротьби, на За-
карпатті є змога у безпечно-
му середовищі згадати влас-
не коріння і відзначити своє 
свято. 

Отож, завтра 8 квітня, 
запрошую ромські родини 
на смачний ромський бо-
ґрач. Початок о 13:00.
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6) 08 квітня – Приємно, що влада відзначає ромів, які захищають 
Україну. Із міжнародним днем ромів. 

7) 09 квітня - Христос 
Воскрес! Воістину Воскрес ! 
#Krisztus_feltámadt ! Valóban 
feltámadt ! Бахталі Патраді 
Ромале ! Вітаю з Великодні-
ми святами!  . 

8) 09 квітня - Дорогі дру-
зі, сьогодні не прос то Пас-
ха, але й рівно 25-а річ  ниця 
💍 нашого по дру ж  нього жит-
тя – це серйозна дата як для по друж жя, так і для 
наших дітей! Навіть не віриться, що стільки ро-
ків пройшло! ❤ Рівно 25 ро  ків тому, 9-го квітня 
1998 року я #викрав свою ко хану!) 

9) 10 квітня - Боже, бережи кожного нашого 
захисника! Ми обов’язково переможемо!

10) 11 квітня - 
Мені дуже приємно 
бути в такій поважній 
і відважній компанії. 

Дякую за визнання нашої роботи, дя-
кую Віктору Микиті, що помічає ромів-

військових і відзначає їх, бо саме на 
плечах наших захисників нині трима-
ється Україна. Я переконаний, що ми 
продовжимо плідну співпрацю із За-
карпатською ОВА і будемо вирішу-
вати проблеми ромів нашої області. 
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Звісно, що багато говорили про на-
сущне: про освіту ромів, медичне 
обслуговування, про безробіття, про 
інтеграцію в суспільне життя. 

Сподіваюся, що війна швидко 
завершиться нашою перемогою і ми 
усі разом зможемо приступити до 
вирішення цих проблем. 

11) 14 квітня - Друзі, на цьому фото ви бачите, як президент Че-
хії Петр Павел зустрічається із ромською молоддю. https://romea.cz/.../
primy-prenos-setkani-prezidenta... 

Це - студенти, аспіранти, молоді ромські лідери. Приємно бачити, 
коли ромські проблеми, процес інтеграції, працевлаштування молодих 
спеціалістів обговорюється на найвищому державному рівні. 

Я вірю, що колись в Україні теж буде дискусія та зустрічі з ромами 
відбуватися на найвищому державному рівні.

12) 15 квітня - Ми втратили нашого Героя, зна-
йомого, друга, брата, сина, батька Андрія Салко. 
Андрій був чудовою, щирою, чесною і відданою 
людиною. Він завжди приходив до мене з людь-
ми, кому треба було допомогти. У цю гірку мить 
ми щиро співчуваємо рідним і близьким Героя. Хай 
земля буде йому пухом. Герої не вмирають, вони 
назавжди в наших серцях! 

Вічна пам’ять тобі, наш Воїне! 
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13) 16 квітня - Сьогодні, християни 
східного обряду відзначають Великдень – 
найголовніше церковне свято. Великдень це 
перемога добра над злом, життя над смертю. 
День Світлого Христового Воскресіння   
«Христос Воскрес» «Воістину Воскрес!»   

14) 17 квітня - Сьогодні Ужгород прощався із ще одним 
Героєм😢Андрієм Салком.

15) 19 квітня - Постійна допомога на-
шій громаді уже впродовж багатьох років. 

16) 25 квітня - Закарпатські роми - це 
велике об’єднання, яке за час війни багато 
допомагало. 

Дякую міській та обласній вла-
ді, що підставляли нам плече. Ми зі 
свого боку завжди готові до співп-
раці та максимально конструктив-
ного діалогу. 

Віктор Човка, дякую, що розповіда-
єш про нашу громаду! 

5. Травень 2023 року
1) 08 травня – Друже, Вікторе Човка 

вітаю тебе з Днем народження! Знаючи 
тебе багато років, хочу побажати тобі за-
вжди залишатися таким класним і драй-
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вовим, як ти є! Бажаю тобі мати все найкраще, і бути в усьому найпер-
шим! Бахтало тавес пескере чаладога! 

2) 08 травня - Сьогодні наша 
Радванка прощалася із ще од-
ним Героєм😢 Артуром Анікі-
єнком. ГЕРОЇ не вмирають, вони 
назавжди залишаються у на-
ших серцях. Вічна пам’ять і сла-
ва Герою, який захищав Батьків-
щину та кожного з нас. Низький 
уклін Тобі! Боже, бережи наших 
військових  🇺🇦 

3) 16 травня - Дорогий бра-
те, від щиро серця вітаю тебе з 

днем народження! 🎂 Бажаю тобі Божого бла-
гословення у всіх твоїх починаннях. Ти неймо-
вірна і хороша людина. Ти благословенний 
пастор, який служить вже бага років. Хай Гос-
подь тебе оберігає   Корчи Бругош.

4) 17 травня - Ро-
бота з переселенцями 
триває. Ми завжди до-

помагаємо й консультаціями, й гуманітарною 
допомогою, й усім, чим можемо. 

5) 18 травня – День вишиванки – свято 
національної єдності ! Моя батьківщина - це 
Україна. Моя рідна Україно, ми всі бажаємо 
тобі миру ! 🇺🇦
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Слава Богу Слава Україні і Сла-
ва Нашим Воїнам ! 

6) 29 травня - Йовжи Андял це 
поважна старійшина нашого ром-
ського поселення. 

Дуже добре, що наша громада моє таких 
достойних. Бажаю вам міцного здоров’я та 
довгих років життя   

7) 30 травня - З Днем народження, Ду-
шан Гор-
ват друже! 
Бажаю від 
життя завжди отримувати все найкра-
ще! Друже, залишайся завжди і всю-
ди самим собою, тому що ти достой-
ний і правильний у своїх поступках. 

Бахтало тавес пескере чаладога!
8) 31 травня - Антон - нейрохірург онко-

лог. Лікар вищої категорії, який завжди гото-
вий допомогти. Хороший друг для нашої гро-
мади. Ми в дитинстві разом ходили до церк-
ви. Gyerekkorunkban együtt jártunk templomba. 
Тisztességes barát.  🇺🇦🇭🇺 

6. Червень 2023 року
1) 01 червня – Я дуже щасливий, що нині в Міжнародний день за-

хисту дітей нам вдалося організувати справжнє свято для дітей. 
Чудово, що Департамент соціальної по-

літики Ужгородської міської ради теж до-
лучився до організації та забезпечив для ді-
ток солодкий стіл. Діти співали, читали ві-
рші, гралися в різні ігри, малювали на ас-
фальті синволи Української єдності. 

За це дітки отримали морозиво, іграш-
ки, солодощі. Всі були дуже задоволені і 
щасливі. Дякую нашим військовим, які теж 
прийшли на свято. Без вас, наші герої, ми б 
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нічого не могло святкувати, а ці діти не мали б шансу на щасливе ди-
тинство. Окрема подяка одному з ведучих та організаторів дитячого 
свята - директору благодійного фонду «Романо джівіпен» Ivan Balog! 

Переконаний, що діти - наше майбутнє і ми маємо його берегти. 
Слава Україні!

2) 02 червня - Наш улюблений Ала-
дар, наша надія і гордість наших сердець - 
Вітаю тебе з випускним!!! Вітаю, моя гор-
дість !!!  🇺🇦

Кожен батько для свого сина бажає 
тільки найкращого. Нехай твої мрії збува-
ються, і нехай твій шлях до цілей і успіхів 
буде Благословеним Богом. Бахтало тавес 
проча Аладар Горват 💙 

3) 03 червня - Дякуємо Героям за 
від вагу, мужність та за кожен новий день! 
Дай Вам, Боже, міцного здоров’я, Бо жого 
благословення і всіх ласк Господніх! 

Перемоги і миру всім нам!
4) 06 червня - росія - терорист і це 

факт! russia is a terrorist and that’s a fact!
Каховське водосховище на межі 

еко ло гічної і гуманітарної катастро-
фи - Хер сон і Крим. Це жахливий злочин проти цивільного населення 
України: загиблі, втрачені домівки, зруйнована екосистема через витік 
палива та мастила. Немає слів... 

Господи Всемогутній Зупини вбивство невинних людей😢 
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5) 07 червня - Дорогі мої діти! Chovka 
Albert Kamila Horvat

Благословення Всемогутнього Бога † 
Отця, і Сина, і Святого Духа нехай зійде на 
вас і залишиться з вами назавжди. Амінь 👏 

Дякую Богові та всім тим добрим лю-
дям, хто допоміг нам! 

6) 08 червня – Війна нікого не може 
обійти, війна - це лихо, яке стосується 
кожного в Україні і дуже багатьох людей 
поза її межами. 

Роми - не виключення. Тисячі людей 
мусіли покинути свої домівки, мусіли за-
лишити звичне життя, мусіли втікати від 
війни. Я пишаюся, що багатьом ми зуміли допомогти, я пишаюся кож-
ний ромом, який нині служить своїй країні і воює за неї.

7) 09 червня – Завжди приємна і ці-
кава розмова з викладачем-ромологом 
Александром Мушинкою. Mgr. Alexander 
Mušinka, PhD., Ústav rómskych štúdií 
Prešovskej Univerzity v Prešove (Slovenská 
republika). 🇺🇦🇸🇰 Alexander Musinka

Міжнародне співробітництво є одним 
з важливих напрямків моєї роботи як ас-
піранта УжНУ.

8) 11 червня - 
Дякую Богові за чу-
дову родину, за те, 
що всі разом, здо-
рові, і прошу Бо-
жої ласки і надалі. 
Боже, бережи Укра-
їну та її народ! 
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9) 12 червня Щиро вітаю Вас, Сі-
мона Горняк, із високою державною на-
городою!!! Щиро бажаю тобі успішного 
подальшого життєвого шляху, виконан-
ня задуманого, якнайшвидшої реалізації 
масштабних цілей. Це велике досягнення 
для нашого народу ✊🇺🇦

Іген мішто кай о рома худен кайсе нагороди.
10) 16 червня - Друзі, мав честь доповідати на міжнародній кон-

ференції у Берліні, де головне питання - роми як невід’ємна частина 
України. 

Дякую організаторам 
Vova Yakovenko за змогу 
ромським лідерам з Укра-
їни та із-за кордону зустрі-
тися із німецькими міні-
страми, з українськими 
топ-чиновниками, які від-
повідають за роботу із на-
цменшинами. 

Направду, роми про-
порційно до інших народ-
ностей України доклада-
ються до волонтерства, до 
оборони країни та її від-
новлення. І буде чесно на-
томість глянути на ромів 
України чесно і відверто 
та враховувати їх роль у 
майбутньому нашої спіль-
ної України. Говорили і 
про ромів-переселенців, 
як в середині країни, так і 
тих, хто зараз у Європі, ба-
гато говорили про пробле-
ми, спричинені війною, та 
як їм запобігти.
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11) 19 червня - Боже, бережи кожного нашо-
го захисника! 

Ми обов’язково переможемо! 

12) 22 червня - Дякую Богові за все! 
Палікерав туке Девла важ мійре Чаве   

13) 28 червня – Працює-
мо із переселенцями з Маріу-
поля #Роми_України

Рома, саве канакес джіві-
пен пре Закарпаття 🇺🇦 

7. Липень 2023 року
1) 04 липня – Друзі, вийшла наша наукова 

стаття про самоорганізацію ромів під час вій ни. Не 
буду вас мучити деталями: хто схоче – той прочи-
тає. А я щиро дякую своєму науковому керів нику 
за роки підтримки та наставництва. Це важ ливо, 
як на науковій ниві, так і в повсякден-
ному житті - мати ціннісний орієнтир. 

Пане доценте Михайле Зан, Ваш 
вклад - безцінний. 

Малими кроками торуємо шлях на 
науковій ниві й для ромів Закарпаття. 

2) 06 липня - Знову удари по не-
винних людей 😢 Цього разу по-
страждав Львів. Боже мій бережи 
Україну   
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3) 08 липня - Дякую Богові за 
цей день  Щасливий день для на-
шої родини – весілля наших дітей.

4) 09 липня - Вчора Весілля, а 
сьогодні день народження моїй коха-
ній жінці Розалії Горват. Дорога моя, 
найрідніша! Вітаю тебе сердечно з 
Днем народження! Бажаю, щоб ти 

була завжди 
щаслива — зі мною, з нашими дітьми. Нехай 
всі твої мрії і всі твої бажання здійсняться!!! 
🎉🎂🥳🥂🥰🌞

5) 09 липня - Я неймовірно щасливий, що 
у мене з’явився ще один син, що моя донька 
має мужнього, коханого та сміливого чоловіка, 
що наша родина стала більшою. 

І дуже приємно, що на най-
більше свято наших дітей за-
вітав Дмитро Комаров, відо-
мий журналіст та документа-
ліст. Дмитро з командою вирі-
шили відзняти фільм про ром-
ське весілля і нам приємно, що 
про ромські традиції дізнається 
вся країна, що про нашу культури говоритимуть мільйони людей. Роми 
Закарпаття 🇺🇦💙

P. S. Дякую кожному українському захиснику та захисниці, що 
зробили реальністю можливість провести весілля навіть під час війни. 

Слава Україні!
6) 16 липня - Ми разом вже стільки років, 

що за чверть століття нашого сімейного життя, 
є що згадати. Особливо коли ти віддаєш свою 
доньку заміж. Батьки завжди хочуть, аби їхні 
діти були здоровими, щасливими, успішними і 
багато усміхалися. 

Господи, дякую Тобі за цей день і за все!!! 
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7) 18 липня - Сьогодні 
в Ужгороді проходить дво-
денний тренінг для пред-
ставників місцевої влади, 
сектору безпеки та оборо-
ни, і що саме головне для 
соціальних представників 
з метою « Створення моде-
лі комплексної допомоги 
цивільним постраждалим від війни, зокрема постраждалим від СНПК».

8) 19 липня - Сьогодні відбув-
ся заключний другий день тренін-
гу «Створення моделі комплексної 
допомоги цивільним постраждалим 
від війни, зокрема постраждалим від 
СНПК» Емоції від тренінгу перевер-
шили усі мої очікування. 

Завершенням тренінгу стало урочисте вручення сертифікатів.
Надзвичайно цікавий і захоплюючий тренінг. Хоч я вже щось по-

дібне прослухав, але все одно почерпнув багато нового і цікавого для 
себе. Анастасія та Маріанна – ви найкращі!!!

9) Наші роми працюють після него-
ди. Сьогодні для прибирання було заді-
яно 211 людей та 9 одиниць техніки. Це 
тільки маленька кількість світлин. 

10) 23 липня – А це Одеса. Росіяни 
вкотре б’ють по наших мирних містах. 
Їм нема прощення.
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11) 24 липня - Важливий момент для гро-
мади нашого краю. в м. Ужгород відбудеться 
неординарна подія для нашого міста - відкрит-
тя Меморіального знаку пам’яті жертв ром-
ського Голокосту (Пораймосу). 

12) 26 липня - Відверто - це жахливо, брид-
ко і взагалі загрозливо у час війни так себе вести, 
як “світило журналістики” Іванов та його гість.

Розберемо по фактах.
1. Гість Іванова - Сергій Бондар - учасник 

радикалізованого угрупування, яке в мирний 
час, собі за мету ставило етнічні чистки. Вони 
з однодумцями обрали жертвою - ромів. Нині більшість їхньої групи 
воює проти росіян. За це честь і хвала, але попередніх діянь - це не ска-
совує.

2. Якщо гість має радикальну позицію, яка пропагує насильство за 
етнічною ознакою, то робота журналіста вказати на помилковість, за-
перечити її, а непідтакувати. Це - не журналістика, а відветра маячня, 

де кожен може нести ахінею і це буде пропуще 
в ефір. Дуже цікаве корелювання із позицією 
Іванова, який готовий розіп’ясти журналістів, 
котрі “були підставками для тез Медведчука, 
Мураєва і Ко”, а зараз він робить те саме.

3. Є факти, що роми воюють. Про це гово-
рять, пишуть ЗМІ, але це не узгоджується із 
позицією роми-злодії та неосвічені, біснуваті 
люди, яких треба знищити. Що роблять гість 
та журналіст - відкидаються факти, бо вони їм 
не зручні. Дуже професійно.

Тепер скажіть, як має почувати ром-захисник, котрий нині готовий 
віддати життя за Україну, щоб ось таке чути у публічному просторі? 

Ми не залишимо цей факт дискримінації. Будемо звертатися до 
уповноваженого з прав людини, до правоохоронців, щоб дали оцінку 
діям цих осіб.

А усім ромам, що нині на фронті, низький уклін і шана. Ми пере-
можемо і ваш вклад у цю перемогу ніхто не забуде. Слава Україні!

13) 28 липня - У цей складний для нашої країни час ми продо-
вжуємо допомагати ромам ВПО, оформляти документи для отриман-



24

ня соціальних допомог, та-
ких як виплати ВПО, багато-
дітним сім’ям, одиноким ма-
терям, оформленням пенсії 
та статус особи з інвалідніс-
тю. Сподіваємося, що після 
перемоги будемо мати біль-
ше можливостей допомагати 
нашим ромам !!!

Господи бережи наших захисників!
14) 29 липня - У цьому заголовкові впадає в очі те, що тут вказана 

приналежність людей до національної меншини. Цього робити не мож-
на. “це неправильно”. Цим ми підкреслюємо стереотипи, які є до нині. 

Цим дискримінуємо ту 
чи іншу національну спіль-
ноту. У даному випадкову 
йдеться про наших ромів. 
Ніхто не може бути дискри-
мінований через свою мову, 
расу, релігію, національне, 
чи соціальне походження, 
даже якщо він порушив правила дорожнього руху. 

В Україні не місце ворожнечі, ми прагнемо збудувати правову дер-
жаву, з рівними правами для всіх. Обов’язково будемо звертатися до 
уповноваженого з прав людини. 

15) 30 липня - Зворушлива і повчальна історія 
про відважного молодого добровольця ЗСУ. 

16) 31 липня - Друзі, 
продовжуємо допомагати 
нашим військовим! 

Наш військовий Тиберій, які сьогодні пере-
буває на лікуванні потребує нашої допомоги. 
5168 7451 2993 0860 

Долучайтеся! Не важлива сума, важливо це 
зробити!
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8. Серпень 2023 року
1) 01 серпня – У ці дні весь світ 

вшановує пам’ять жертв ромсько-
го Голокосту часів Другої світової 
війни. Ми пам’ятаємо😞 Голокост 
ромів. Друзі! Завтра, 2 серпня, у сві-
ті відзначають Міжнародний день 
Голокосту ромів. 

2) 02 серпня - 💔 В Ужгороді від-
крили пам’ятний знак жертвам ром-
ського Голокосту. Сьогодні, в Міжна-
родний день Голокосту ромів, в об-
ласному центрі Закарпаття відкрили 
меморіал на честь жертв нацистсько-
го геноциду ромів (Пораймосу).

Пам’ятник знак 
у вигляді колеса з мі-
ніскульптурою вста-
новили на подвір’ї 
першої ромської 
шко  ли в Європі – Уж-
городської гімна зії 
№14. Він стане сим-
волом пам’яті про 
ромів, які постра ж-
дали від нацизму. 
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3) 03 серпня - Ми продовжуємо допомагати нашим Героям. Сьо-
годні завдяки нашим друзям Імре ми передали. нашим захисникам, для 

їхніх родин нові генератори.💛 Бажаємо вашим родинам тепло і зати-
шок!!! Слава усім нашим Героям! 

4) 04 серпня - Постій робота з ро-
мами ВПО, оформляти документи для 
отримання соціальних допомог, таких як 
виплати ВПО, багатодітним сім’ям, оди-
ноким матерям, оформленням пенсії та 
статус особи з інвалідністю. 

5) 05 серпня - З днем народження, моя 
любима донечка!🥰

Сонечко, ти наша радість, наша гор-
дість, наше щастя. Chovka Kamila

Сьогодні тобі 24 років, і це неймовір-
не відчуття!

6) 08 серпня - Щиро Вітаю професора Фе-
дір Шандор, який завжди підтримував Ромів 
Закарпаття. З призначенням на посаду посла 
України в Угорщині. Őszintén gratulálok 🤝💙 
Бажаю успіхів та хороших результатів на бла-
го України! 

7) 10 серпня - Вчора був запрошений на 
зустріч щодо освіти національних меншин. 
Приємно, що такі питання підіймаються на 
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рівні Кабміну та профільного міністерства, адже було присутні й Віце-
прем’єр-міністр з питань євроінтеграції Ольга Стефанішина, й пер-
ший заступник міністра освіти Євген Кудрявцев, й голова Закарпат-
ської ОВА Віктор Микита й багато інших. 

Та є одне але. Ром-
ські школи, так, є сегре-
говані школи, можуть 
лише мріяти про рівень 
проблем, які мають на-
приклад угорські чи ру-
мунські навчальні за-
клади. У нас абсолют-
но різні стартові позиції. 

Угорці прагнуть більшої автономії, більше навчання рідною мовою, а в 
ромських школах не всюди є нормальні комп’ютерні класи. 

8) 14 серпня - Завжди можна зробити пау-
зу, і запросити хорошу людину на смачне капу-
чіно, людину, яка була, і залишається для тебе не 
просто другом, а справжнім вчителем. Дякую за 
плідну роботу Євгенії Навроцькій.

9) 16 серпня - Вчора мав дуже продуктив-
ну зустріч із новим заступником Ужгородського 
міського голови Іван Завидняк - заступник міського голови Ужгорода.

Дуже професійно, коли чиновник намагається вникнути у роботу 
на сто відсотків. Іван Іванович зі мною відвідав ромське поселення, 
більше дізнався про проблемні питання ромів, визначив пріоритети в 
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їх вирішенні й уже взявся до ро-
боти. 

Показово, що Іван Іванович 
хоче не просто побачити справ-
жнє життя ромів Ужгорода, але 
й готовий їм допомагати. Ми від-

відали родину переселенців, 
яка поповнилась немовлям й 
наразі не має, де жити. Іван 
Завидняк пообіцяв допомогти 
із розміщенням молодої сім’ї-
переселенців. 

Дякую за співпрацю 🤝 Палікерав!
10) 17 серпня - Без документів не неможливо 

оформити жодної допомоги, особливо неможливо 
навіть оформити статус ВПО і відповідні виплати 
для громадян, які приїхали зі сходу нашої України. 
Постійна робота з ВПО.

11) 18 серпня - Сьо-
годні Сюзанна молода 
мамка отримала коляску 

для свого новонародженого немовля, додатко-
во отрмали три ліжка для дорослих, одне ліж-
ко для дитини, стільчик для годування та одну 
пральну машину. Щиро дякую Вам за співпра-
цю Івану Завидняку - заступнику міського го-
лови Ужгорода.

12) 23 серпня 
- Не має значення, 
де ми народилися: у Києві чи у Львові або 
в Ужгороді, і не має значення якою мовою 
ми говоримо. Лише одне має вирішальне 
значення: наша спільна Батьківщина і наше 
спільне майбутнє!!!
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Вітаю з Днем Державного Прапора! 🇺🇦

13) 23 серпня - В Ужгоро-
ді відбувся ромський джазовий 
концерт на підтримку ЗСУ. Ви 
найкращий джазовий колектив 
Villi Pap Ви - молодці! 

14) 24 серпня - Вітаємо, рідна 
Україно, з Днем Незалежності!

Нехай наша країна буде центром гід-
ності, толерантності та солідарності. 🇺🇦 

15) 25 серпня - Враховуючи 
усні звернення мешканців вулиці 
Шишкіна, я звернувся до заступ-
ника міського голови Євгена Пла-
вайка з питанням здійснити гре-
дерування та провести підсипан-
ня гравієм або відпрцьованим ас-
фальтом. Сьогодні робота депар-
таменту міської інфраструктури та 
КП КШЕП почалася.
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Щиро дякую заступнику міського голо-
ви Плавайко Євген за співпрацю!

16) 28 серпня - У ці дні проходить ре-
монт дороги по вулиці Шишкіна – вирів-
нюється ґрунтове покриття, підсипання від-
працьованим асфальтом. Зробили звичайно 
набагато краще ніж було.

17) 29 серпня - Дорогі мої дру-
зі, ми хочемо поділитися з вами приєм-
ною новиною: незабаром я буду найкра-
щим дідусем на світі. У мене буде онук 
або онучка. 👨 🍼🥰❤ Слава Богу за 
все  🌞

18) 30 серпня - Нанесли 
розмітку на нерегульований пі-
шохідний перехід - Ужанська. 
Щиро дякую департаменту 
міської інфраструктури та КП 
КШЕПу за співпрацю!
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19) 31 серпня - Без документів не неможли-
во оформити жодної допомоги, особливо немож-
ливо навіть оформити статус ВПО і відповідні 
виплати для громадян, які приїхали зі сходу на-
шої України. 

9. Вересень 2023 року
1) 01 вересня – Дорогі школярі, шановні 

вчителі! Щиро вітаємо вас з початком нового на-

вчального року! Це 
– день, з якого по-
чинається дорога в 
майбутнє для кож-
ного з нас. 

2) 02 вересня - Футбольний турнір серед ромської громади та пе-
реселенців, які проживають у мікрорайоні Радванка, відбувся сьогодні 
на штучному майданчику Ужгородського ліцею №7. 

3) 08 вересня - Останні слова загиблого воїна 
ромського походження. Сьогодні провели в останню 
дорогу 😥 #Девід_Калина 

4) 15 вересня - Універсальних рецептів бути не 
може і немає. На мою думку, у вирішенні ромсько-

го питання 
потрібно ви-
користовува-
ти досвід європейських країн. І 
тому у деяких країнах Європи 
вже давно зрозуміли, що лише 
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у співпраці можна ефективно вирішувати проблеми ромського насе-
лення.

5) 16 вересня - Ви знали, що в Украї-
ні є затверджена “Стратегія сприяння реа-
лізації прав і можливостей осіб, які нале-
жать до ромської національної меншини”. 
На рівні держави вона чинна до 2030 року. 
Але далі цього стратегічного документа ні-
чого не рухалось. Особливо на місцевому 
рівні., тим паче в нашому краю, де прожи-
ває найбільше ромів в Україні. 

Тому я, як депутат Ужгородської міської ради разом із Марією 
Менджул - керівницею Карпатської агенції прав людини «ВЕСТЕД» 
подали звернення до міського голови Богдана Андріїва проєкт плану 
заходів для виконання державної стратегії. Нині Ужгород як обласний 
центр не має взагалі розуміння, як взаємодіяти з ромами, що варто ро-
бити для їхньої інтеграції, як покращувати освіту та медичні послуги 
для ромів, як витягувати людей із резервації.

Ми з громадськими активістами маємо таке бачення, держава має 
таке бачення, закордонні партнери мають таке бачення, тому варто і на 
рівні міста та інших громад області працювати у цьому напрямку. Спо-
діваюся, що зараз міська влада нас почує і Ужгород стане амбасадором 
змін у ромській політиці. 

6) 20 вересня - Проблема забезпе-
чення особистими документами грома-
дян та осіб без громадянства. Дане пи-
тання активно обговорювалося з керів-
ником Ужгородського відділу №2 ГУ 
ДМС у Закарпатській області Костянтин 
Калабіга. 

7) 25 вересня - Постійні зустрічі з ром-
ськими місцевими громадськими лідерами. 

Інтеграція України в ЄС - це інтеграція 
наших ромів!

Приємна зустріч з радником глави уря-
ду Словаччини з міжнародної співпраці 
Едуард Бураш. Щиро дякуємо, що в такі 



33

важкі часи допомагаєте й наближаєте нашу Пе-
ремогу!

8) 26 вересня - Був запрошений на засiдання 
щорiчого ОD-форуму Ужгородської міської 
органiзацiї Товариства Червоного Хреста Украї-
ни. Щиро дякуємо Червоному Хресту Закарпат-
ської області за постійну підтримку, ефективну 
співпрацю та надійне партнерство! 

9) 29 вересня - Постій робота з рома-
ми ВПО, оформляти документи для отри-
мання соціальних допомог, таких як випла-
ти ВПО, багатодітним сім’ям, одиноким ма-
терям, оформленням пенсії та статус особи 
з інвалідністю. 

10) 30 вересня - Якщо субота тоді #су-
ботник ромале додике о жувжіпен. паліке-
рав коленге ко поможінел. 

Ми хочемо висловити подяку людям, які допомогли нам в цьому, 
працівникам Ужгородського КП «КШЕП» та керівництву КШЕПу.
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11) 30 вересня - Днями у мікрорайоні 
Радванка, по декільком вулицям були прове-
дені поточні ремонтні роботи щодо вулично-
го освітлення. На семи електричних опорах 
були замінені лампи. 

10. Жовтень 2023 року
1) 02 жовтня – У Словаччині заверши-

лись парламентські вибори. Не буду про сум-
не і про результати, але є один позитивний аспект, який нам варто пе-
рейняти.

Майже у кожній партії, яка зараз 
балотувалась на виборах, є представ-
ники національних меншин: угор-
ці, словаки, чехи тощо. І цього разу 6 
мандатів отримали етнічні роми. Так, 
вони є великою етнічною групою у 
Словаччині, і вони мають право впли-
вати на політику. Це - здоровий і до-
рослих підхід до демократії.

Я сподіваюся, що в Україні, яка 
прагне європейських цінностей, яка воює за них, і віддає найбільше з 
поміж європейських народів, теж буде прийнята така практика - мати в 
парламенті представників ромської громади України!

2) 04 жовтня – Щоденна соціально-правова 
робота! В умовах війни соціально-правова ро-
бота є одним із ключових напрямів нашої ді-
яльності, адже соціальної допомоги сьогод-
ні потребують усі. 2022-23 роки стали неабия-
ким викликом для Української Держави, в тому 
числі й для 
соціальної 
сфери.

3) 06 жовтня – Постій робота з 
ромами ВПО, оформляти докумен-
ти для отримання соціальних допо-
мог, таких як виплати ВПО, багато-
дітним сім’ям, одиноким матерям, 
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оформленням пенсії та статус особи з 
інвалідністю. 

4) 13 жовтня - Щоденна со ці аль-
но-правова робота! 

В умовах війни соціально-правова 
робота є одним із ключових напрямів 
нашої діяльності, адже соціальної до-
помоги сьогодні потребують усі.

#Патівалі_бувті пренгал амаре 
рома. Бахтало тейс Толик Буков пескере чаладога!

5) 17 жовтня – За першою ID-
картою на наступний день після сво-
го 14-річчя.

Юний ужгородець Тимур дуже хо-
тів отримати свій перший паспорт гро-
мадянина України. Вперше до мігра-
ційників хлопець прийшов за тиждень 
до дня свого народження - тоді співро-
бітники пояснили йому, що доведеться почекати виповнення 14 років. 

6) 22 жовтня - Завжди приємно зустрі-
ти хорошого друга, який щодня має потужні 
благодійні концерти на підтримку наших за-
хисників. Дякую тобі за твою мужність і до-
бре серце.

Хай Господь оберігає тебе! Петро Чорний 
- співак, композитор, актор, шоумен.

7) 27 жовтня - Постійна робо-
та з ромами ВПО, оформлення доку-
ментів для отримання соціальних до-
помог, таких як виплати ВПО, бага-
тодітним сім’ям, одиноким матерям, 
оформленням пенсії та статус особи з 
інвалідністю. 

8) 30 жовтня - Ми втратили нашого Героя, знайомого, друга, бра-
та, сина, батька Степана Ракоші.
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Степан був чудовою, щирою, чесною і від-
даною людиною. 

В цю гірку мить ми щиро співчуваємо рід-
ним і близьким Героя. Хай земля буде йому пу-
хом.

Герої не вмирають, вони назавжди в наших 
серцях! Вічна пам’ять, тобі наш Воїне! Степан 
Ракоші. 

11. Листопад 2023 року
1) 01 листопада - Дорогі мої! Як мені Вас не вистачає...😒
У ці дні ми згадуємо усіх 

рідних і близьких, які відійшли 
у вічність. Ми поминаємо у 
щирій молитві рідних і близь-
ких нам людей, котрі уже дале-
ко від нас, у вічній дорозі до Бо-
жого царства! Царство небесне 
і вічна світла пам’ять!✝   

2) 04 листопада - 128💔 Світла 
пам’ять нашим героям! Щирі спів-
чуття рідним. 

3) 06 листопада – Сьогодні в 
Ужгороді вшанували пам’ять заги-
блих воїнів 128-ї бригади триденною 
жалобою. Вічна та світла пам’ять за-
гиблим Героям. Родинам, друзям, по-
братимам сили і витримки пережити 
такий біль...

Боже мій, молю тебе зупинити 
цю кляту війну  

4) 06 листопада – Сьогодні Бере-
гівська громада попрощалася з укра-
їнським солдатом, першим загиблим 
у війні представником ромської на-
родності територіальної громади 
Степаном Ракоші. 
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Висловлюємо щирі співчуття рідним та близьким нашого воїна. 
Світла Вічна памʼять Герою! 

5) 12 листопада - #Голос_Угорщини 
Один із переможців став наш Закарпатець 
💛#Timoteus Щиро вітаємо нашого Закар-
патця  🇺🇦 #Амаро_ром Це неймовірна по-
дія. Gratulálok 🤝   

6) 17 листопада - Сумна звістка. Ми 
втратили нашого Героя, знайомого, друга, 
брата, сина, батька. Дмитро Кафланович. Митю, був чудовою, щирою, 

чесною і відданою людиною. В цю гірку 
мить ми щиро співчуваємо рідним і близь-
ким Героя. Хай земля буде йому пухом.

Герої не вмирають, вони назавжди в 
наших серцях! Дмитро Кафланович

Вічна пам’ять, тобі наш Воїне! 

7) 23 листопада - В цю гірку 
мить поділяємо горе Вашої сім’ї 
та разом з Вами схиляємо голову в 
глибокій скорботі.

🕯Герої не вмирають, вони на-
завжди залишаються в наших сер-
цях.

🕯Вічна пам’ять і слава україн-
ському воїну, який захищав Батьків-
щину та кожного з нас! 
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8) 24 листопада – Вра-
ховуючи усні звернення 
мешканців вулиці Ужан-
ської, я звернувся до де-
партаменту міської інфра-
структури та КП КШЕПу 
здійснити грейдерування. 

Щиро дякую Вам за співпрацю.

9) 25 листопада - Це неймовірна втрата для на-
шого краю. Дуже шкода. Завжди разом на всіх зустрі-
чах піднімали питання національної спільноти краю.

Світла пам’ять. Мої щирі співчуття рідним та 
близьким. Részvétem a családnak.

10) 30 листопада - Щиро Дякує-
мо нашим ромам за чисті від снігу тро-
туари  💙 КП “Комунальне шляхово-
експлуатаційне підприємство”. Ви най-
кращі.

12. Грудень 2023 року
1) 01 грудня – ЗСУ Тиберій. Боже, бережи 

кожного нашого захисника! 
Ми обов’язково переможемо!

2) 05 грудня - Не-
ймовірні відчуття коли 
Господь дає нам таку ра-
дість. 

Дякую Тобі, Госпо-
ди, Ісусе Христе, за всі 
благословення, які Ти 
нам даєш !!! 

3) 06 грудня - Щиро Вітаємо тебе з орденом! 
Бажаємо тобі подальших Успіхів у твоїй профе-
сійній роботі! Пишаємося тобою, Сімона Горняк.



39

4) 08 грудня - Друзі, врешті Ужго-
род має власну стратегію інтеграції ро-
мів. Це - важливий документ, де по-
кроково розписано, як місцевій владі 
долучати ромів до громадського жит-
тя, як забезпечувати їх освітою, медич-
ною допомогою, як залучати до роботи та робити максимально корис-
ними для громади. 

Якщо стратегію вдасться втілити, то це принесе користь як самим 
ромам, так і решті ужгородської громади. 

Дякую, всім структурним підрозділам Ужгородської міської ради 
та особливо Марії Менджул за співпрацю та лобіювання ромської 
стратегії на рівні міста та області. (фото 172)

5) 12 грудня – Сину, я тобою пишаюся. Ти ба-
гато працюєш над собою та багато працюєш над 
тим, щоб змінити ставлення оточення та нашої 
громади до освіти, до роботи над собою. Я дуже 
сподіваюся, що молоді роми візьмуть приклад, і 
зуміють більше вкладатися в освіту, більше часу 
приділяти своїм потребам та ставатимуть класни-
ми членами нашого суспільства. 

Дякую Тобі Господь за Сина!
6) 14 грудня - Сьогодні важливий день 

для України - Саміт лідерів ЄС, де визна-
чається наше майбутнє. І в цей момент 
дуже важливо, щоб рух Укра-
їни до ЄС підтримали абсо-
лютно усі українці. 

Я разом з іншими пред-
ставниками ромських гро-
мад країни звертаюся до Голо-
ви Євроради Шарля Мішеля, 
Прем’єр-міністра Угорщини 
Віктора Орбана та Прем’єр-
міністра Словацької Республі-
ки Роберта Фіцо із закликом 
не блокувати прагнення Укра-
їни стати членом ЄС. 
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7) 15 грудня - 
Боже, бережи кожно-
го нашого захисника! 
Ми обов’язково пере-
можемо! 

8) 16 грудня - Друзі, ромале, як місь-
кий депутат я ініціюю перейменування час-
тини вулиці між Ужанською та Прикордон-

ною у мікрорайоні Радванка, де про-
живає ромська громада на честь відо-
мого ромського лідера, депутата двох 
скликань від ромів Ужгорода: люди-
ни, котра так багато зробила для гро-
мади - імені Адама Йосипа.

9) 18 грудня - Україна - це ми! 
Роми Закарпаття завоювали ЗОЛО-
ТО чемпіон Європи ! Чемпіон Єв-
ропи 2023 Федя Деметер 🏆🥇🇺🇦

Наш земляк, наш ром із Сваля-
ви став чемпіон Європи з боксу!

10) 23 грудня – Сьогодні в Ужгороді 
відбувся благодійний концерт - Благодій-
ний тур на підтримку ЗСУ за виступом Пе-
тра Чорного. Все відбулося у Закарпатсько-
му обласному палаці дитячої та юнацької 
творчості «ПАДІЮН». 

11) 24 грудня – Вчора ми продовжили чу-
дове різдвяно новорічне свято «З любов’ю і 
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турботою до дітей». 200 
ромських дітей поринули 
у справжнє Різдвяне свято! 

У приміщенні ужго-
родської церкви «Відро-
дження» (пастор Степан 
Фечо) була організована 
святкова програма, після 
завершення якої, кожна 

дитина отримала святковий подарунок та шкільний рюкзак.
Радісне свято для наших діток відбулося завдяки підтримці управ-

лінню національностей та релігій Закарпатської ОВА, Департамен-
ту соціальної політики Ужгородської міської ради та Ромської Церк-
ви “Відродження”.

Дякую усім, хто творить дива для діток на це Різдво.
12) 27 грудня - Стан реалізації державної політики у сфері захис-

ту прав і свобод ромів у нашій області проаналізували під час кругло-
го столу в Центрі культур національних мен-
шин Закарпаття в м. Ужгород.

У заході взяли участь представники об-
ласної військової адміністрації, територі-
альних підрозділів центральних органів ви-
конавчої влади, Нацполіції, керівники ром-
ських громадських об’єднань, благодійних 
фондів, лідери ромських поселень та інші. 
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13) 29 грудня - Направив звернення у міську раду щодо премію-
вання працівників КШЕПу. Ці люди роблять наше місто чистим. Вони 
виходять щоденнно на роботу, в будь-яку погоду, аби прибрати вулиці, 
тротуари, аби Ужгород був охайним. 

Я переконаний, що така важка робота має цінуватися. Бо доки чи-
сто, ніхто не помічає їхньої роботи, а коли не прибрати, то усі помітять 
відсутність комунальників. Дякую щиро керівництву КШЕПу, які по-
стійно підтверджують хороше відношення до своїх працівників.
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14) 30 грудня - Традиції - це спосіб зберегти частку стабільності та 
передавати її з року в рік. Так уже повелося, що я традиційно, в першу 
чергу, для себе ж підсумовую рік. 

І ось 2023 рік - це рік втрат та здобутків. Наша громада та наша 
країні втратила тисячі хоробрих солдатів. Вони віддали своє життя за 
нас з вами. За цей рік мені довелося побувати на стількох похоронах, 
що й на два життя вистачить. Скільки ж горя принесла росія на нашу 
землю лише за цей рік...

Я вдячний Богу, що він зберіг мою родину, що вберіг мого зятя-
військового та дав можливість моїй любій донечці стати дружиною, а 
в майбутньому й мамою. Це - безцінний дар. 

Я дякую кожному хто був поруч, хто надихав та допомагав. Хто 
давав сили допомагати іншим, адже цього року ми з сином, громад-
ськими та релігійними організаціями продовжили свою волонтерську 
роботу. Допомагали військовим, зокрема й ромам, допомагали людям 
відновити документи, знайти роботу та житло, адаптовуватися та ста-
вати кращими. 

Цього року вдалося впровадити ромську стратегію в Ужгороді. Це 
- вперше в Україні на рівні обласного центру створений такий доку-
мент і проголосований а раді.

Я дякую однопартійцям із фракції “Рідне Закарпаття”, які підтри-
мували мої соціальні та інфраструктурні ініціативи, які допомагали 
ромам-військовим, коли була така потреба.

А ще я щасливий, що поруч завжди моя чудова дружина, яка по-
стійно підтримує кожного з нашої сім’ї. 

Цей рік був дуже складним для моєї країни – країни, де живуть мої 
діти та народяться мої внуки. Минулого року я сподівався, що 2023-й 
стане роком перемоги. Нам всім цього дуже хотілося. На жаль, маємо 
іншу ситуація. Та ми як держава встояли, ми не здамося і в наступні роки. 

Та вже зрозуміло, до нам усім треба докласти ще більше, навіть 
максимум, зусиль, аби перемогти у цій війні. 

Дякую кожному і кожній, хто нині на фронті, хто дає час нам у 
тилу підготуватися і максимально підтримувати українське військо. 
Дякую кожному рому, який нині воює за нашу Україну. 

Я щасливий, що роми показують свою чітку проукраїнську пози-
цію та стають відповідальними й активними громадянами.

Дякую ЗСУ, що взагалі можу підсумовувати 2023 рік. 🇺🇦
Палікерав Амаре Роменге ваш саворо!  🇺🇦
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ЗАВЖДИ ГОТОВИЙ 
ПРАЦЮВАТИ ДЛЯ ЛЮДЕЙ!

На 2024 рік у моїй роботі 
як депутата Ужгородської 

міської ради VII - VІII скликань 
основними  пріоритетами 
будуть: соціально-правова 
робота з громадою міста, 

передусім із малозабезпеченими 
громадянами; допомога внутрішньо 

переміщеним українцям, які 
змушені були покинути рідні 

домівки через російську агресію; 
покращення умов благоустрою 

в Ужгороді, підвищення рівня 
освіти дітей та 

працевлаштування дорослих.

ЗВІТ 

про діяльність депутата
Ужгородської міської ради 

VII-VIII скликань
МИРОСЛАВА ГОРВАТА

за 2023 рік
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